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GUADRO N° 01

ADJUDIGACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

"SUMINISTRO, IMPLEMENTACION DE SEMAFOROS EN LOS CRUCES DE AV. MORALES DUAREZ {RUTA NACIONAL PE-20K) / JR. JORGE CHAVEZ Y AV. MORALES DUAREZ (RUTA,
PE-20B)/ AV. AEROPUERTOQ & AV. MORALES DUAREZ (RUTA PE-20B) / AV. SANTA ROSA {RUTA, PE-204)",

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTDRES
1 2 2 4 5
Ne DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
TRAFFIC ENGINEERING & PROFESSIONAL TEAM SERVICE iNNOVA INGENIERIA ¥
COKSTRUECIGHES RESIAC CONTROL CORFORATION S.A SRL CONTROL S AC SERVICIOS VIAL RAZ 5.A.C
6h de p i obli
np ,, SECUMPLE SICUMPLE 51 CUMPLE Sl CUMPLE Bl ciapLE
7 (Dectracion ursda do dalos defpostor, (anexo K° 1) {Follos 01) {Folio 03} tFotic 08) {Falio 04) {Fola 0)
Documents qua acredie la reprasentacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persena juridica, copa del cerlificada de vigencia de pader del
reprasentante legal, apnderadae o randatatio designado para faf efecto,
En sase de persona nalural, copia del decumento nacional de ideniidad o decumento
analogo, o del cerlficade de vigencia de poder oforgade por persana natural, def 5i CUMPLE 5] CUMPLE 51 CUMPLE 81 CUMPLE SICUMPLE
B |apoderat o mandataro, segun corresponda. (Folios 09 al 11) {Follas 04 al 05} {Falios 87 a1 88) {Folios 05 at 10) {Felios 05 al 09}
En €l caso de consocics, este documenta debe s&r presentado par cada uno de los
integrantes del consorcio qua suseriba la promesa de consorcis, Seqin cortesponda
g Declaracisn jurada de acuardo con ol fiteral b} def articly 62 del Reglamento {Anexo SiCUMPLE 3ICUMPLE SICUMPLE SI1CUMPLE SI CUMPLE
°2) {Folios 02} (Follo 07} {Folio 08} (Folic 13) {Failo 11)
g9 Dreclaracion jurada de imients de las Especiiic. Téenicas i S CUMPLE ST CUMPLE 81 CUMPLE SICUMPLE S!CUMPLE
#n el numeral 3.1 el Capitulo 1 de Ia presents seccian. [Anexa N° 3) {Falios 03) {Folio 09) {Folie 10) (Faiia 15) {Folia 13)
i o - SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE
#) | Dedaracion juiada de piazo de entrega. (Anexa K 4) {Felia 04) {Folfo 1} {Folia 11) [Fallo 28) (Folla 15}
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, enla que se consigne los
integrantes, el representante comin, =l demciio cemin ¥ fas obiigacicres a las que se
f cada uno de s integrantes del consorcia asi como porentaje NO APLICA NSABHICA RO RLICA WO APLICA NOIARLICA
ecuivalenta a dichas obligacionss. {Anexo N° 5
El precto de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamants el (Anexo N 6).
3 SIGUMPLE SICUMPLE SICUMPLE 51 CUMPLE SICUMPLE
L Ei pre<io tatal de Ja oferta ¥ fos sublotales que la companen san expresados con dos (7} {Folle 05) {Falio 13) {Folia 12} (Folia 28) (Fulio 17)
|decimaes. Los precios unitarios pueden ser expresados can mas de dos (2) decimales,
En el caso de Microempresas y pequenas empresas integradas por Ppersonas con
discapacidad, o en el case de consorcies cenformades en su tatalidad por estas
B |empresas, dsben prasentar [a constancia o certifcads con el cual acradite su nseripcian NO APLICA HO APLICA O APLICA RoEICE NOZELICA
en el Registro de Empresas Promacionales para Personas con Discapacidad .
5 Solictud de banfficacron del ance por gienta(S%) por tener la condicion de micra y SICUMPLE Sl CUMPLE SICUMPLE Sl CUMPLE SICUMPLE
|pequena empresa, (Anexc u° 10} {Folic 08} {Fuoiio 81) {Folic 35) {Folic 50 al 51) [Folic 47)
L ESTADO {ADMITIDA O NO ADMITIDA) ADMETIDA ADMITIOA ADWMTIDA ADMITIDA ADMITIDA
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“SUMINISTRO, IMPLEMENTACION DE SEMAFOROS EN LOS CRUCES DE AV, MORALES D
DUAREZ {RUTA PE-20B} / AV. AEROPUERTO & AV. MORALES DUARE

CUADRO N° 02

vieres, 10 de Enero de 2025

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MTC/20 PRIMERA CONVOCATORIA

EVALUACION DE LAS OFERTAS

UAREZ (RUTA NACIONAL PE-20K) / JR. JORGE CHAVEZ Y AV. MORALES
Z {RUTA PE-20B)/ AV. SANTA ROSA {RUTA PE-201)",

1. ADMISION 2. EVALUACION
w A PRECIC
SE, 3
zg 2 o=z
. c2g | g%
_ﬂ_,_wog DESCRIPCION c_u__mw_ww_m POSTOR yEs 23 BONIFICIACKON DEL _u_.«._wﬂmm %m_mn_,.w_,m__wﬂ
LEo ag PUNTAJE| oo | PUNTAJE | 5% POR TENER LA
gde @ MAXIMO DBTENIDO | CONDIGION DE
SiE & MYFE
ADMITIDA T NG
SIS ADMITIDA
CONSTRUCCIONES RZ S.AC| S ADMITIDA §/ 401,500.00 | s5.08 2.80 5884 | 5to LUGAR
TRAFFIC ENGINEERING &
CONTROL CORPORATION sl ADMITIDA 5,248,85000 | 80.08 450 94.56 | 2do LUGAR
"SUMINISTRC, IMPLEMENTAGION m-F
DE SEMAFOROS EN LOS CRUGES
D A, MORALES DUAREZ (RUTA EROLESSIDNALNEAN s ADMITIDA S/ 22500000 | 100.00 5.00 10600 | ter LUGAR
NAGIONAL PE-20K) ! JR. JORGE SERVICE S.R.L
1 | CHAVEZ ¥ Av. MORALES DUAREZ BIEN 100,00
[RUTA PE-20B) { AV, AEROPUERTO INNOVA INGENIERIA Y
& AV, MORALES DURREZ {RUTA PE.
Lt T e sl ADMITIDA §/,376,00000 |  60.00 5,00 6300 | 4to LUGAR
e,
SERVICIOS VIAL R&Z S.A.C si ADMITIDA §/,262,00000 | 7879 3.99 8378 | Jer LUGAR
Nota;
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CUADRO N° 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 002-2024-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

“SUMINISTRO, IMPLEMENTACION DE SEMAFOROS EN LOS CRUCES DE AV, MORALES DUAREZ (RUTA NACIONAL PE-20K} / JR. JORGE CHAVEZ Y AV. MORALES
DUAREZ (RUTA PE-20B} | AV. AEROPUERTO & AV. MORALES DUAREZ {RUTA PE-20B)/ AV. SANTA ROSA (RUTA PE-201)",

CALIFICACION DE LAS OFERTAS
CALIFICACION

1ER LUGAR

2do LUGAR

PROFESSIONAL TEAM

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION SERVICE S.R.L

fTEM N°

TRAFFIC ENGINEERING &
CONTRGL CORPORATION
S.A

B, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

Ei postor debe acreditar un monte facturado acumulado equivalente a 5/.500,000.00 {Quinientos mil con 0000 soles), por la venta de
bienes iguales o simiiares al objeto de fa convacatoria, durante ios ocho (8) ahos anteriores a la fecha de Ja presentacidn de ofertas
que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisicn del comprobante de pago, seguin corresponda.

En ef caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener Iz condicion de micro ¥ pequena empresa, se acredita una expsnencia de
5/ 50,000.00 {Cincuenta mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeta de |3 convocateria, durante los ocha
{8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de oforiss que se computarin desde fa fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segin comespenda. En el caso de consorcios, todos los Integranles deben contar con fa condicion de micro y
pequefia empresa.

$Se consideran bienes similares a los siguiantes:
a) Venta wo Instalacion de sefializacion vertical

b} Venta yfo acondicionamienta de sermaforizacion
&t} Venta y/a reemplazo de semaforizacion

d) Venta y/o Instalacicn de controlador de trafico .

Acreditacion:

La experiencia del poster en la espacialidad se acreditard con cepia simple de (i) contralos u Grdenss de compra, y su respectiva
conformidad o canstancia de prestacién; o (i) comprobantes de page cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otra documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite e abono o mediants cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte {20)
conirataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de page para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacidn; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en
CUyo caso salo se considerard, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en & Anexo N* 8 referido a fa
Experiencia del Postor en la Especialidad

SICUMPLE
POSTOR ACREDITA TENER,
LA GONDICION DE MYPE
(FOLIOS REVISADOS DEL

En = caso de servicios de ejecusidn periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrata que haya sido 15 AL 34)

gjecutada durante ios ocho (8) afios anteriores a fa fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
corespondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados

En los casos que se acredite expenencia adquirda en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o ef contrato de consarcio
del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contranio, no
se computard la experiencia provenisnte de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de pracesos de seleccién convocados antes del 20.08.2012, |a calificacion se
cefiira al método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Conlralaciones def Estade”, debienda,
presumirse que el porcentaje de las obligaciones aquivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de
cansoreio. En ¢ase gue en dichos documentas ne se cansigne el percentaje de participacion se presumira que las obligaciones se
sjecutaron en partes iguales

Si el titutar de la experiencia no es el pastor, consignar sl dicha experiencia correspande a la matriz en case que @l pestor sea sucursal,
o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiends acompariar
la documentacion sustentatoria correspendiente,

Si @l poster acredita expenencia de ofra persona Juridica como consecuencia de URa reorganizacion societana, debe presentar]
adicionalmente of Anexo N° 8

Cuando en los contratos, drdenes de servicios o cemprobanies ds pago el monte facturade se encuentre expresade en moneda
extranjera, debe indicarse el tipe de cambio venta publicada per la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP comespondiente a la
fecha de suscripcion def contrato, de emision de 1a orden de servicios 0 de cancelacién def comprobarte de pago, segdn corresponda

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

SI CUMPLE
POSTOR ACREDITA TENER
LA CONDICKON DE MYPE
{FOLIOS REVISADOS DEL 15
AL 79}

CAEIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADA

CALIFICADA
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CUADRQ N° 04

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

“SUMINISTRO, IMPLENMENTACION DE SEMAFOROS EN LOS CRUCES DE AV. MORALES DUAREZ [RUTA NACIONAL PE-20K} / JR. JORGE CHAVEZ Y AV. MORALES DUAREZ (RUTA PE-20B) / AV. AERQPUERTO
& AV. MORALES DUAREZ (RUTA PE-20B}  AV. SANTA ROSA (RUTA PE-201)",

1. ADMISION 2. EVALUACION 3. GALIFIGACION
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CONSTRUCCIONES .
R S| ADMITIDA $/. 401,500.00 7.06% 58.84 5
TRAFFIC
ENGINEERING &
eTeol S| ADMITIDA S/, 249,850,00 -33.38% 94.56 i CUMPLE CALIFICADA :

“SUMINISTRO, IMPLEMENTACION

CORPORATION S.A
DE SEMAFOROS EN LOS CRUCES

DE AV. MORALES DUAREZ [RUTA
NACIONAL PE-20K) { JR. JORGE PROFESSIONAL
1 CHAVEZ Y AV. MORALES DUAREZ BIEN TEAM SERVICE S.R.L Sl ADMITIDA S/, 375,010,986 5/, 225,000,00 -40.00% 105.00 S| CUMPLE CALIFICADA ADJUDICADO
(RUTA PE-20B}/ AV. AEROPUERTO

& AY. MORALES DUAREZ (RUTA PE-

20B} 7 AV. SANTA ROSA (RUTA PE-

200", INNCVA INGENIERIA

¥ CONTROL S.AC Sl ADMITIDA 8/, 376,000.00 «0.003% 6300 - - -
SERVICOSYALREZ) g ADMITIDA S/, 262,000.00 -24.80% 8378 ; - ;

Nota:
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